



COMUNE DI SAN VENANZO
(TERNI)

PROGETTO DEFINITIVO

MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
DELL'EDIFICIO EX SCUOLA DI OSPEDALETTO - PRIMO STRALCIO .

CIG . 9723556440 - CUP E24D23000610001

TAVOLA 18

COMPUTO METRICO

SAN VENANZO , 08.05.2023

TECNICO
ARCH. RELLINI CONSUELO



| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-------------------------|---|------------|------------------------------|----------------------------------|-------------------------|-------------------------------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | |
| | <u>LAVORI A MISURA</u> | | | | | | | |
| | RISTRUTTURAZIONE INTERNA PIANO TERRA (SpCat 1) | | | | | | | |
| 1 02.03.0060.0 01 | DEMOLIZIONE DI MASSETTO. Demolizione di massetto e/o sottofondo in calcestruzzo o altra miscela. Sono compresi: il calo, il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qual ... del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori fino a cm 8. bagno attuale per rifacimento bagno H antibagno nuovo bagno per realizzazione impianti riprese di massetto su fondelli demoliti *(lung.=5,15+3,00) | | 2,30 2,30 3,00 8,15 | 1,000 1,950 1,650 1,000 | | 2,30 4,49 4,95 8,15 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 19,89 | 13,64 | 271,30 |
| 2 02.03.0080.0 01 | DEMOLIZIONE DI TRAMEZZI. Demolizione di tramezzi di qualsiasi genere e tipo. Nella demolizione sono compresi, qualora presenti, l'intonaco, i rivestimenti ed il battiscopa. I trame ... e di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per uno spessore compreso tra cm 6-11. bagno esistente per realizzazione bagno H realizzazione disimpegno e nuovo bagno * (lung.=5,15+3,00) | | 2,30 8,15 | | 2,500 4,000 | 5,75 32,60 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 38,35 | 11,55 | 442,94 |
| 3 02.03.0100.0 03 | DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI E RIVESTIMENTI. Demolizione di pavimenti e rivestimenti murali, interni ed esterni. Sono compresi: il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a q ... rivestimento delle superfici portate a nudo. Pavimento e rivestimento in piastrelle di gres, di ceramica, di cotto, etc. bagno attuale per rifacimento bagno H pareti *(lung.=2,30+2,30+1,00+1,00) antibagno nuovo bagno per realizzazione impianti | | 2,30 6,60 2,30 3,00 | 1,000 1,000 1,950 1,650 | 2,000 | 2,30 13,20 4,49 4,95 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 24,94 | 13,64 | 340,18 |
| 4 02.04.0120.C AM | RIMOZIONE DI INFISSI. Rimozione di infissi di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, controtelai, ecc.. Sono compresi: le opere murarie; il calo a terra del materiale; l' ... lavoro finito rispondente ai C.A.M (D.M. 11/10/2017) E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. bagno attuale per rifacimento bagno H antibagno nuovo bagno e disimpegno | 2,00 | 0,80 0,80 0,80 | | 2,200 2,200 2,200 | 1,76 1,76 3,52 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 7,04 | 23,21 | 163,40 |
| 5 02.03.0130.0 02 | TAGLIO A SEZIONE OBBLIGATA SU MURATURE. Taglio a sezione obbligata su murature esistenti di qualunque tipo e forma, eseguito a qualsiasi altezza, escluso il conglomerato cementizio ... esclusi: la formazione delle spalle in mattoni | | | | | | | |
| | A RIPORTARE | | | | | | | 1'217,82 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|---|------------|------------------------------|----------------------------------|----------------|------------------------------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | 1'217,82 |
| | multifori. Eseguito su muratura di mattoni, tufo o blocchi di laterizio. apertura nuova porta su antibagno accesso bagno H | | 1,00 | | 2,200 | 2,20 | | |
| | SOMMANO mc | | | | | 2,20 | 621,50 | 1'367,30 |
| 6 02.04.0130 | RIMOZIONE DI APPARECCHI IDRO-SANITARI E RISCALDAMENTO. Rimozione di apparecchi idro-sanitari e riscaldamento. Sono compresi: le opere murarie e idrauliche; il calo a terra dei mate ... fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. bagno attuale per rifacimento bagno H termosifone ingresso termosifone bagno da trasformare ventilconvettore | | | | | 3,00 1,00 1,00 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 6,00 | 29,04 | 174,24 |
| 7 02.07.0100.0 01 | NOLEGGIO DI CASSONI METALLICI SCARRABILI. Noleggio di cassoni metallici scarrabili della portata di 8,00 mc circa per lo stoccaggio temporaneo in cantiere di macerie e materiali di ... sicurezza dei lavoratori; il trasporto presso il cantiere e l'allontanamento a fine opera. Per il primo mese o frazione. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 264,00 | 264,00 |
| 8 03.01.0040.0 01 | MASSETTO DI SOTTOFONDO DI MALTA CEMENTIZIA PER PAVIMENTAZIONI CON COLLANTI. Massetto di sottofondo di malta cementizia tipo 325 dosata a ql 3,00 per mc 1,00 di sabbia, dello spesso ... ivellato per pavimentazioni in legno, da applicare con collanti. È compreso ogni onere per dare l'opera finita. A secco. bagno attuale per rifacimento bagno H antibagno nuovo bagno riprese di massetto su fondelli demoliti *(lung.=5,15+3,00) | | 2,30 2,30 3,00 8,15 | 1,800 1,200 1,650 0,500 | | 4,14 2,76 4,95 4,08 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 15,93 | 24,78 | 394,75 |
| 9 03.02.0364.0 01 | MURATURA IN MATTONI FORATI IN LATERIZIO A 6 FORI. Muratura di mattoni forati in laterizio a 6 fori uniti con malta a resistenza garantita minimo M5. E' compresa la formazione di sordini, spalle, piattabande. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Posti a coltello. rifacimento bagno H chiusura porta antibagno per spostamento | | 2,30 2,00 | | 4,000 2,300 | 9,20 4,60 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 13,80 | 32,88 | 453,74 |
| 10 04.02.0010.0 01 | ARCHITRAVI. Architravi da montare in corrispondenza delle mazzette, per finestre o porte, forniti e poste in opera. Sono compresi: la ripresa delle murature con materiale di recupe ... one orizzontale del vano comprendendo anche le ammorsature fino a cm 30 per ogni lato. Architravi in | | | | | | | |
| | A RIPORTARE | | | | | | | 3'871,85 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | 3'871,85 |
| | c.a. prefabbricati. apertura nuova porta su antibagno accesso bagno H | | 1,00 | 0,100 | | 0,10 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 0,10 | 555,50 | 55,55 |
| 11 04.07.0081.0 01 | RASATURA CEMENTIZIA OSMOTICA FIBRORINFORZATA A GRANULOMETRIA MEDIA, DI COLORE BIANCO, DA APPLICARE A MANO O A SPRUZZO PER SPESSORI DI APPLICAZIONE COMPRESI TRA 4 E 18 MM. PER RISAN ... per dare l'opera finita. Calcolata a mq per ogni cm di spessore Mediante applicazione a spruzzo con pompa intonacatrice. pareti per rifacimento bagno H *(lung.=1,00+2,30+1,00) | | 4,30 | | 2,500 | 10,75 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 10,75 | 26,68 | 286,81 |
| 12 06.01.0010 | RIPRESA DI INTONACI INTERNI. Ripresa di intonaci civili interni, per pareti e soffitti, a più strati, eseguita con idonea malta rispondente, se del caso, alle caratteristiche di qu ... l'intervento; il lavaggio delle superfici da trattare. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. spostamento porta antibagno bagno H realizzazione nuovo bagno e disimpegno * (lung.=4,00+4,00+4,00+4,00+4,00) (lung.=3,00+5,15+5,15) riprese varie | 2,00 | 1,00 | | 2,500 | 5,00 | | |
| | | | 20,00 | 0,300 | | 6,00 | | |
| | | | 13,30 | 0,300 | | 3,99 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 5,00 | | |
| | | | | | | 19,99 | 54,28 | 1'085,06 |
| 13 06.01.0230 | COLLETTA DI CALCE. Colletta di calce lavorata a perfetta levigatura dello spessore di mm 2. È compreso quanto occorre per dare l'opera finita. su intonaci e riprese *(par.ug.=10,75+19,99) | 30,74 | | | | 30,74 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 30,74 | 8,05 | 247,46 |
| 14 06.01.0280.0 02 | INTONACO PRONTO PREMISCELATO PER INTERNO. Intonaco pronto premiscelato per interno, in leganti speciali, tirato in piano e fratazzato con contemporanea rasatura e finitura, eseguit ... verticali ed orizzontali. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. A base di grassello di calce. nuovo fondello bagno h | 2,00 | 2,30 | | 4,000 | 18,40 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 18,40 | 23,81 | 438,10 |
| 15 06.02.0090.0 03 | RIVESTIMENTO CON PIASTRELLE MONOCOTTURA PASTA BIANCA. Rivestimento di pareti interne con piastrelle monocottura pasta bianca, gruppo BI, norma europea EN 176, fornite e poste in o ... o quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piastrelle a colori sfumati e marmorizzate delle dimensioni di cm 20x25. nuovo bagno h *(lung.=2,30+2,30+1,80+1,80) realizzazione nuovo bagno *(lung.=3,00+3,00+1,65+1,65) | | 8,20 | | 1,600 | 13,12 | | |
| | | | 9,30 | | 1,600 | 14,88 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 28,00 | 51,12 | 1'431,36 |
| | A RIPORTARE | | | | | | | 7'416,19 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|------------------------------|--|--------------------------------------|--|----------------------------------|----------------|---|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 7'416,19 |
| 16 06.04.0170.0 02 | PAVIMENTO IN PIASTRELLE DI KLINKER. Pavimento in piastrelle in Klinker per interni e per esterni, posati a cassero con boiaccia di puro cemento "325", fornito e posto in opera. Sono ... 'opera finita. È escluso il massetto di sottofondo. Piastrelle serie opache o smaltate delle dimensioni di cm 24,5x24,5. rifacimento bagno H antibagno nuovo bagno riprese di massetto su fondelli demoliti *(lung.=5,15+3,00) | | 2,30 2,30 3,00 8,15 | 1,800 1,200 1,650 0,500 | | 4,14 2,76 4,95 4,08 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 15,93 | 67,20 | 1'070,50 |
| 17 06.04.0170.0 04 | PAVIMENTO IN PIASTRELLE DI KLINKER. Pavimento in piastrelle in Klinker per interni e per esterni, posati a cassero con boiaccia di puro cemento "325", fornito e posto in opera. Sono ... ltro occorre per dare l'opera finita. È escluso il massetto di sottofondo. Compenso per eventuale posa fugata e stilata. rifacimento bagno H antibagno nuovo bagno riprese di massetto su fondelli demoliti *(lung.=5,15+3,00) | | 2,30 2,30 3,00 8,15 | 1,800 1,200 1,650 0,500 | | 4,14 2,76 4,95 4,08 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 15,93 | 9,60 | 152,93 |
| 18 06.04.0540 | ZOCCOLINO BATTISCOPA IN KLINKER. Zoccolino battiscopa in Klinker, non proveniente dal taglio delle mattonelle, delle dimensioni di circa cm 8x33,3 fornito e posto in opera. È compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. disimpegno bagno h *(lung.=1,25+1,25+2,30+2,30) disimpegno nuovo *(lung.=3,60+3,60+1,65+1,65) camera *(lung.=6,70+6,70+3,40+3,40) sala polivealente *(lung.=5,15+10,90+10,90+5,15) ingresso *(lung.=3,05+3,05+3,05+3,05) | 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 | 7,10 10,50 20,20 32,10 12,20 | | | 21,30 31,50 60,60 96,30 36,60 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 246,30 | 11,76 | 2'896,49 |
| 19 07.04.0010.0 13 | STRUTTURA METALLICA PER PARETI DIVISORIE INTERNE E TAMPONATURE ESTERNE. Struttura metallica per pareti divisorie, contropareti e tamponature a secco, fornita e posta in opera, di s ... ore di cm. 15 costituita da profilati a C delle dimensioni assimilabili a mm 50x150x50 spessore 0,8 mm. interasse 60 cm. realizzazione nuovo bagno e disimpegno *(lung.=6,70+5,15+1,65) cassettoni scarico nuovo bagno *(H/peso=0,30+0,30) | | 13,50 8,00 | | 4,000 0,600 | 54,00 4,80 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 58,80 | 50,37 | 2'961,76 |
| 20 07.04.0051.0 15.CAM | LASTRA PREFABBRICATA IN GESSO CARTONATO RISPONDENTE AI C.A.M.. Fornitura e posa in opera di lastra prefabbricata in gesso cartonato di spessore variabile, per la realizzazione di p ... o e barriera al vapore in lamina di alluminio su un lato spessore 12,5 mm da eseguirsi in locali con presenza di umidità realizzazione nuovo bagno e disimpegno * | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 14'497,87 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|--|------------|---------------|-------|----------------|------------------------------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | 14'497,87 |
| | (lung.=6,70+5,15+1,65) cassettoni scarico nuovo bagno *(H/peso=0,30+0,30) | 2,00 | 13,50 8,00 | | 4,000 0,600 | 108,00 4,80 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 112,80 | 16,10 | 1'816,08 |
| 21 08.02.0010.0 07 | TUBAZIONI PER SCARICO IN POLIETILENE AD ALTA DENSITÀ, POSATE CON STAFFAGGI IN VERTICALI O ORIZZONTALI ALL'INTERNO DI FABBRICATI. Tubazioni in polietilene ad alta densità, conformi ... teggiatura. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). Valutazione a metro di tubazione posta in opera. D x s = 110 x 4,3. collegamento nuovo bagno a fognatura esistente * (lung.=6,00+2,00) pezzi speciali | | 8,00 | | | 8,00 6,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 14,00 | 47,52 | 665,28 |
| 22 09.01.0051.0 01 | PORTE IN LEGNO DI ABETE TAMBURATE CON FINITURA IN LAMINATO. Porte tamburate, tipo standard e fuori standard, realizzate con intelaiatura perimetrale in legno di Abete e struttura c ... a la fornitura e posa in opera del controtelaio. Ad una anta, misure standard (dimensioni luce netta cm 75-80-90 x 210). antibagno bagno H bagno H nuovo bagno e disimpegno porta doppia accesso sala polivalente | | | | | 1,00 1,00 2,00 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 6,00 | 411,75 | 2'470,50 |
| 23 09.01.0140.0 01 | POSA IN OPERA DI PORTE, PORTONCINI, ETC. Posa in opera di porte e portoncini comprensivi anche di sopra luce, etc. forniti dalla stazione appaltante. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Porte. antibagno bagno H bagno H nuovo bagno e disimpegno porta doppia accesso sala polivalente | | | | | 1,00 1,00 2,00 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 6,00 | 61,56 | 369,36 |
| 24 09.06.0040.0 01 | CONTROTELAI PER PORTE IN LEGNO. Controtelai in legno di Abete per porte, completi di catene di controvento e grappe di fissaggio, forniti e posti in opera. Sono comprese le opere murarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per larghezza del controtelaio fino a cm 8,5. antibagno bagno H bagno H nuovo bagno e disimpegno | | | | | 1,00 1,00 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 4,00 | 78,10 | 312,40 |
| 25 09.06.0050.0 04 | CONTROTELAIO PER PORTA SCORREVOLE. Fornitura e posa in opera di controtelaio metallico in lamiera zincata per l'alloggiamento all'interno di porta scorrevole rigida standard, avente ... osto per pareti interne in cartongesso dello spessore finito di cm 10/12,5 per porta interna doppia dimensioni standard. porta doppia accesso sala polivalente | | | | | 1,00 | | |
| | A RIPORTARE | | | | | 1,00 | | 20'131,49 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | 1,00 | | 20'131,49 |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 616,00 | 616,00 |
| 26 12.01.0020.0 01 | TINTEGGIATURA A TEMPERA. Tinteggiatura a tempera, in tinta unica chiara, su intonaco civile, a calce, o a gesso, eseguita a qualsiasi altezza, su pareti e soffitti interni, volte e ... primo di fondo dato a pennello ed il secondo di finitura dato a rullo su pareti e soffitti intonacati a civile e gesso. nuovo bagno H *(lung.=2,30+2,30+1,80+1,80) | | 8,20 | | 4,000 | 32,80 | | |
| | antibagno *(lung.=1,25+1,25+2,30+2,30) | | 2,30 | 1,800 | | 4,14 | | |
| | ingresso *(lung.=3,05+3,05+3,05+3,05) | | 7,10 | | 4,000 | 28,40 | | |
| | nuovo bagno *(lung.=3,00+3,00+1,65+1,65) | | 2,30 | 1,250 | | 2,88 | | |
| | disimpegno *(lung.=3,60+3,60+1,65+1,65) | | 12,20 | | 4,000 | 48,80 | | |
| | camera *(lung.=6,70+6,70+3,40+3,40) | | 3,05 | 3,050 | | 9,30 | | |
| | sala polivalente *(lung.=7,25+7,25+5,15+5,15) | | 9,30 | | 4,000 | 37,20 | | |
| | cucina *(lung.=5,50+5,50+3,05+3,05) | | 3,00 | 1,650 | | 4,95 | | |
| | | | 10,50 | | 4,000 | 42,00 | | |
| | | | 3,60 | 1,650 | | 5,94 | | |
| | | | 20,20 | | 4,000 | 80,80 | | |
| | | | 6,70 | 3,400 | | 22,78 | | |
| | | | 24,80 | | 4,000 | 99,20 | | |
| | | | 7,25 | 5,150 | | 37,34 | | |
| | | | 17,10 | | 4,000 | 68,40 | | |
| | | | 5,50 | 3,050 | | 16,78 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 541,71 | 4,49 | 2'432,28 |
| 27 12.04.0040 | APPLICAZIONE DI UNA MANO DI FISSATIVO. Applicazione di una mano di fissativo. | | | | | 541,71 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 541,71 | 2,11 | 1'143,01 |
| 28 13.03.0030.0 06 | RADIATORI IN ALLUMINIO, TIPO AD ELEMENTI, COLORE BIANCO. Corpi scaldanti costituiti da radiatori ad elementi di alluminio, completi di nipples di giunzione, tappi laterali, guarniz ... nteggiati per kW di emissione termica determinata a norma EN 442 (delta T = 50°C). Altezza massima dell'elemento mm 880. nuovo termosifone bagno - sanificazione nuovo termosifone bagno - disimpegno-spogliatoio | | | | | 4,00 | | |
| | | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO kW | | | | | 8,00 | 151,80 | 1'214,40 |
| 29 13.01.0130.0 01 | ALLACCIO DI CORPO SCALDANTE DAL COLLETTORE DI DISTRIBUZIONE OPPURE DALLA RETE PRINCIPALE DI DISTRIBUZIONE. Allaccio di corpo scaldante o radiatore (in ghisa, alluminio o acciaio) d ... ore di distribuzione e la rete principale. Per allaccio con tubo di rame o ferro entro 5 m dal collettore o dallo stacco spostamento termosifone ingresso spostamento termosifone bagno h nuovo allaccio bagno - sanificazione nuovo allaccio disimpegno- spogliatoio spostamento ventilconvettore | | | | | 1,00 | | |
| | | | | | | 1,00 | | |
| | | | | | | 1,00 | | |
| | | | | | | 1,00 | | |
| | | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 5,00 | 127,65 | 638,25 |
| 30 13.01.0210.0 | RETE PRINCIPALE PER LA DISTRIBUZIONE ACQUA FREDDA SANITARIA. Rete principale di | | | | | | | |
| | A RIPORTARE | | | | | | | 26'175,43 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 26'175,43 |
| 01 | distribuzione acqua fredda sanitaria costituita dalle tubazioni di adduzione acqua a partire dal pun ... ascun edificio dotato della rete, più una quota aggiuntiva per ciascuna unità servita. Quota fissa per ciascun edificio. rifacimento bagni SOMMANO cad | | | | | 1,00 | | |
| | | | | | | 1,00 | 393,60 | 393,60 |
| 31 13.01.0210.0 02 | RETE PRINCIPALE PER LA DISTRIBUZIONE ACQUA FREDDA SANITARIA. Rete principale di distribuzione acqua fredda sanitaria costituita dalle tubazioni di adduzione acqua a partire dal pun ... cio dotato della rete, più una quota aggiuntiva per ciascuna unità servita. Quota aggiuntiva per ciascuna unità servita. rifacimento bagni SOMMANO cad | | | | | 1,00 | | |
| | | | | | | 1,00 | 346,80 | 346,80 |
| 32 13.01.0220.0 01 | RETE PRINCIPALE PER LA DISTRIBUZIONE ACQUA CALDA SANITARIA. Rete principale di distribuzione acqua calda sanitaria costituita dalle tubazioni di adduzione e ricircolo acqua calda a ... ascun edificio dotato della rete, più una quota aggiuntiva per ciascuna unità servita. Quota fissa per ciascun edificio. rifacimento bagni SOMMANO cad | | | | | 1,00 | | |
| | | | | | | 1,00 | 552,00 | 552,00 |
| 33 13.01.0220.0 02 | RETE PRINCIPALE PER LA DISTRIBUZIONE ACQUA CALDA SANITARIA. Rete principale di distribuzione acqua calda sanitaria costituita dalle tubazioni di adduzione e ricircolo acqua calda a ... cio dotato della rete, più una quota aggiuntiva per ciascuna unità servita. Quota aggiuntiva per ciascuna unità servita. rifacimento bagni SOMMANO cad | | | | | 1,00 | | |
| | | | | | | 1,00 | 486,00 | 486,00 |
| 34 13.01.0230.0 01 | RETE PRINCIPALE DI SCARICO PER LE ACQUE NERE. Rete principale di scarico acque nere costituita dalle colonne verticali e dai collettori orizzontali a partire dalla sommità delle co ... ascun edificio dotato della rete, più una quota aggiuntiva per ciascuna unità servita. Quota fissa per ciascun edificio. rifacimento bagni SOMMANO cad | | | | | 1,00 | | |
| | | | | | | 1,00 | 746,40 | 746,40 |
| 35 13.01.0230.0 02 | RETE PRINCIPALE DI SCARICO PER LE ACQUE NERE. Rete principale di scarico acque nere costituita dalle colonne verticali e dai collettori orizzontali a partire dalla sommità delle co ... cio dotato della rete, più una quota aggiuntiva per ciascuna unità servita. Quota aggiuntiva per ciascuna unità servita. rifacimento bagni SOMMANO cad | | | | | 1,00 | | |
| | | | | | | 1,00 | 279,60 | 279,60 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 28'979,83 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | 28'979,83 |
| 36 13.31.0010 | TRACCIA A METRO CUBO SU MURATURA DI QUALSIASI GENERE ESCLUSA QUELLA IN PIETRA O C.A. Traccia su muratura di qualsiasi genere esclusa quella in pietra o c.a. per la posa di tubazioni ... tonaco, la rasatura e la tinteggiatura. Il prezzo e' da applicare per le categorie in cui sono escluse le opere murarie. rifacimento impianto elettrico e idro-sanitario traccia per scarico nuovo bagno per collegamento a fognatura *(lung.=1,00+1,00) | | 30,00 | 0,150 | 0,150 | 0,68 | | |
| | | | 2,00 | 0,400 | 0,400 | 0,32 | | |
| | SOMMANO mc | | | | | 1,00 | 782,00 | 782,00 |
| 37 13.31.0015 | CHIUSURA DI TRACCIA CONTEGGIATA A METRO CUBO. Chiusura di traccia su muratura di qualsiasi genere in seguito alla posa di tubazioni termo-idro-sanitarie e canalizzazioni di fumi, a ... a, escluso la tinteggiatura. Il prezzo e' da applicare per le categorie in cui sono escluse le opere di chiusura tracce. rifacimento impianto elettrico e idro-sanitario | | 30,00 | 0,150 | 0,150 | 0,68 | | |
| | SOMMANO mc | | | | | 0,68 | 334,00 | 227,12 |
| 38 13.31.0051.0 01 | FORATURA CON CAROTATRICE ESEGUITA SU PIETRA O CEMENTO ARMATO. Foratura di pareti in pietra o cemento armato eseguita con macchina carotatrice a secco oppure ad acqua per diametri f ... una quota aggiuntiva in funzione della profondità del foro in centimetri. Quota fissa per fori fino al diametro 140 mm. passaggio scarichi | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 34,20 | 68,40 |
| 39 13.31.0051.0 03 | FORATURA CON CAROTATRICE ESEGUITA SU PIETRA O CEMENTO ARMATO. Foratura di pareti in pietra o cemento armato eseguita con macchina carotatrice a secco oppure ad acqua per diametri f ... quota aggiuntiva in funzione della profondità del foro in centimetri. Quota aggiuntiva per fori fino al diametro 140 mm. | 2,00 | | | 50,000 | 100,00 | | |
| | SOMMANO cm | | | | | 100,00 | 3,67 | 367,00 |
| 40 14.01.0010.0 01 | PREDISPOSIZIONE DI ALLACCIO IDRICO PER APPARECCHI IGIENICO-SANITARI. Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc ... o minimo della tubazione di scarico mm 40 diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). bagno H nuovo bagno | | | | | 1,00 | | |
| | | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 189,20 | 378,40 |
| 41 14.01.0010.0 09 | PREDISPOSIZIONE DI ALLACCIO IDRICO PER APPARECCHI IGIENICO-SANITARI. Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico- | | | | | | | |
| | A RIPORTARE | | | | | | | 30'802,75 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------------------------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 30'802,75 |
| | sanitari, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc ... o minimo della tubazione di scarico mm 40 diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). bagno H nuovo bagno SOMMANO cad | | | | | 1,00 1,00 <hr/> 2,00 | 188,10 | 376,20 |
| 42 14.01.0010.0 13 | PREDISPOSIZIONE DI ALLACCIO IDRICO PER APPARECCHI IGIENICO-SANITARI. Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc ... sanitarie con le relative rubinetterie. Allaccio per vaso a cacciata - diametro minimo della tubazione di scarico mm 90. bagno H nuovo bagno SOMMANO cad | | | | | 1,00 1,00 <hr/> 2,00 | 106,70 | 213,40 |
| 43 14.01.0010.0 15 | PREDISPOSIZIONE DI ALLACCIO IDRICO PER APPARECCHI IGIENICO-SANITARI. Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc ... arico - diametro minimo della tubazione di scarico mm 40 diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua mm 15 (1/2"). bagno H nuovo bagno SOMMANO cad | | | | | 1,00 1,00 <hr/> 2,00 | 124,30 | 248,60 |
| 44 14.01.0020.0 01 | ALLACCIO E MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI. Allaccio e montaggio di apparecchi igienico-sanitari, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a ... minimo della tubazione di scarico mm 40 diametro minimo della tubazione di adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). bagno H nuovo bagno SOMMANO cad | | | | | 1,00 1,00 <hr/> 2,00 | 275,00 | 550,00 |
| 45 14.01.0020.0 13 | ALLACCIO E MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI. Allaccio e montaggio di apparecchi igienico-sanitari, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a ... e dalla Stazione Appaltante. Allaccio e montaggio per vaso a cacciata. Diametro minimo della tubazione di scarico mm 90. bagno H nuovo bagno SOMMANO cad | | | | | 1,00 1,00 <hr/> 2,00 | 171,60 | 343,20 |
| 46 14.01.0020.0 15 | ALLACCIO E MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI. Allaccio e montaggio di apparecchi igienico-sanitari, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a ... o minimo della tubazione di scarico mm 40 diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 32'534,15 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|--|------------|-------|-------|--------|--------------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | 32'534,15 |
| | fredda mm 15 (1/2"). bagno H nuovo bagno | | | | | 1,00 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 201,30 | 402,60 |
| 47 14.02.0020.0 02 | LAVABO IN PORCELLANA VETRIFICATA PER DISABILI. Lavabo in porcellana vetrificata per disabili, realizzato secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche, co ... il rifiuto dei materiali stessi. Incremento per fornitura e posa in opera di mensole reclinabili con sistema meccanico. bagno H | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 341,00 | 341,00 |
| 48 14.02.0010.0 01 | LAVABO IN PORCELLANA VETRIFICATA. Lavabo in porcellana vetrificata (vitreous-china), installato su due mensole a sbalzo in ghisa smaltata, completo di fori per la rubinetteria, coll ... dizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. Delle dimensioni di cm 70x55 con tolleranza in meno o in più di cm 2. nuovo bagno | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 217,80 | 217,80 |
| 49 14.02.0053 | VASO IGIENICO A CACCIATA PER DISABILI, CON CASSETTA APPOGGIATA. Vaso igienico in porcellana vetrificata per disabili, realizzato secondo le vigenti norme di abbattimento delle barr ... 42- 4543. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. bagno H | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 880,00 | 880,00 |
| 50 14.02.0050 | VASO IGIENICO CON SCARICO A PAVIMENTO O A PARETE. Vaso igienico in porcellana vetrificata (vitreous-china) del tipo ad aspirazione o a cacciata con scarico a pavimento o a parete, ... orme UNI Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. nuovo bagno | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 220,00 | 220,00 |
| 51 14.02.0070 | CASSETTA DI SCARICO DEL TIPO A VISTA. Cassetta di scarico per il lavaggio di vaso igienico del tipo da installare a parete in alto a vista, senza coperchio, in porcellana vetrifica ... orme UNI Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. bagno H nuovo bagno | | | | | 1,00 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 116,60 | 233,20 |
| 52 14.02.0110 | BIDET A PAVIMENTO. Bidet in porcellana vetrificata (vitreous-china) a pianta di forma variabile o comunque conforme ai prodotti in uso nel mercato, | | | | | | | |
| | A RIPORTARE | | | | | | | 34'828,75 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | 34'828,75 |
| | con erogazione d'acqua mediante ... 42-4543. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. nuovo bagno | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 189,20 | 189,20 |
| 53 14.03.0020.0 01 | ACCESSORI PER BAGNI PER DISABILI. Accessori per bagni per disabili (secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche) costituiti da sostegni in tubo di nylon ... reso quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante. Maniglione ribaltabile da parete, lunghezza cm 80. bagno H | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 126,50 | 126,50 |
| 54 14.03.0020.0 02 | ACCESSORI PER BAGNI PER DISABILI. Accessori per bagni per disabili (secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche) costituiti da sostegni in tubo di nylon ... corrente per dare l'opera completa e funzionante. Maniglione fisso orizzontale con o senza angolo, lunghezza max cm 250. bagno H | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 93,50 | 93,50 |
| 55 14.03.0020.0 05 | ACCESSORI PER BAGNI PER DISABILI. Accessori per bagni per disabili (secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche) costituiti da sostegni in tubo di nylon ... compreso quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante. Specchio reclinabile, dimensioni max cm 70x70. bagno H | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 207,90 | 207,90 |
| 56 14.03.0030.0 01 | EROGATORE DI ARIA CALDA. Erogatore di aria calda elettrico idoneo per essere installato in prossimità di lavabi e lavamani, costituito da ventilatore, resistenza elettrica con potenza max di 2000 W, carter di contenimento. Ad azionamento manuale con timer di spegnimento ritardato. bagno H nuovi bagno | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | | |
| | | | | | | 2,00 | 218,90 | 437,80 |
| 57 14.04.0050.0 01 | GRUPPO MONOFORO PER LAVABO. Gruppo monoforo per lavabo in ottone del tipo pesante cromato, realizzato nel rispetto delle norme UNI EN 200, UNI EN 246, UNI EN 248 o delle equivalent ... ogazione, fornito e posto in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Scarico con comando a pistone. bagno H nuovo bagno | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | | |
| | | | | | | 2,00 | 147,40 | 294,80 |
| | A RIPORTARE | | | | | | | 36'178,45 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | 36'178,45 |
| 58 15.01.0041.0 01 | PUNTO LUCE E PUNTO DI COMANDO IN VISTA REALIZZATI CON CAVO MULTIPOLARE AD ISOLAMENTO MINERALE. Punto luce e punto di comando in vista realizzati con cavo ad isolamento minerale, es ... ra finita. Sono incluse le cassette di derivazione. Punto luce comandato direttamente. dal quadro o derivato (semplice). bagno H e disimpegno luce comando bagno-disimpegno -camera luce comando | | | | | | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 16,00 | 81,90 | 1'310,40 |
| 59 15.02.0043 | PUNTO PRESA IN VISTA REALIZZATO CON CAVO MULTIPOLARE AD ISOLAMENTO MINERALE. Punto presa in vista realizzati con cavo ad isolamento minerale, esclusa la linea dorsale, fornito e po ... o, i collari. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sono incluse le cassette di derivazione. bagno H e disimpegno bagno-disimpegno -camera | | | | | | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 8,00 | 95,55 | 764,40 |
| 60 15.04.0021.0 34 | LINEA ELETTRICA IN CAVO MULTIPOLARE ISOLATO IN EPR SOTTO GUAINA DI PVC (CEI , CEI 20-22II, CEI 20-35), SIGLA DI DESIGNAZIONE UG7OR 0,6/1KV OPPURE RG7OR 0,6/1KV OPPUR ... o occorre per dare l'opera finita. Sono escluse: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie. 3x6 mmq a corpo - collegamenti montanti | | 30,00 | | | | | |
| | SOMMANO m | | | | | 30,00 | 6,36 | 190,80 |
| 61 15.05.0020.0 03 | TUBO RIGIDO MEDIO IN PVC CLASSIFICAZIONE 3321 Tubo rigido medio in PVC piegabile a freddo costruito secondo le norme EN 50086, EN 61386, classificazione 3321 (750N) fornito e posto ... otti, cavallotti di fissaggio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Diametro esterno mm 25. a corpo - collegamenti montanti | | 30,00 | | | | | |
| | SOMMANO m | | | | | 30,00 | 5,72 | 171,60 |
| 62 15.05.0090.0 04 | SCATOLA DI DERIVAZIONE STAGNA IP55 IN PVC AUTOESTINGUENTE. Scatola di derivazione stagna IP55 in PVC autoestinguente, con pareti lisce o passacavi, comunque completa di raccordi pe ... ogni accessorio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Misure assimilabili a mm 190x140x70. a corpo - collegamenti montanti | | | | | | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 3,00 | 10,78 | 32,34 |
| 63 | PLAFONIERA DI QUALSIASI FORMA CON | | | | | | | |
| | A RIPORTARE | | | | | | | 38'647,99 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | 39'164,49 |
| | SOSTITUZIONE INFISSI PIANO TERRA (SpCat 2) | | | | | | | |
| 67 02.04.0120.C AM | RIMOZIONE DI INFISSI. Rimozione di infissi di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, controtelai, ecc.. Sono compresi: le opere murarie; il calo a terra del materiale; l' ... lavoro finito rispondente ai C.A.M (D.M. 11/10/2017) E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. INFISSI CONTROTELAIO SOMMANO mq | | | | | | | |
| | | | | | | 32,76 | | |
| | | | | | | 32,76 | | |
| | | | | | | 65,52 | 23,21 | 1'520,72 |
| 68 06.01.0010 | RIPRESA DI INTONACI INTERNI. Ripresa di intonaci civili interni, per pareti e soffitti, a più strati, eseguita con idonea malta rispondente, se del caso, alle caratteristiche di qu ... l'intervento; il lavaggio delle superfici da trattare. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. PER SOSTITUZIONE CONTROTELAIO * (lung.=2,10+1,10+2,10) (lung.=1,00+1,00+1,00) SOMMANO mq | 11,00 | 5,30 | 0,500 | | 29,15 | | |
| | | 2,00 | 3,00 | 0,500 | | 3,00 | | |
| | | | | | | 32,15 | 54,28 | 1'745,10 |
| 69 09.03.0011.0 01 | INFISSO PER FINESTRE E PORTE-FINESTRA DI ALLUMINIO. Infisso per finestre e portefinestre di alluminio con profilati della sezione di mm 65/70 e dello spessore minimo di mm 1,5 rifi ... colori RAL. E' esclusa la fornitura e posa del vetro. Per finestre e portefinestre a battuta semplice ad una o più ante INFISSI PIANO TERRA PROSPETTO NORD *(lung.=1,05+0,10+0,10)*(H/peso=2,05+0,10) PROSPETTO SUD *(par.ug.=2*1,60) PROSPETTO EST *(lung.=1,05+0,10+0,10)*(H/peso=2,05+0,10) PROSPETTO OVEST *(lung.=1,05+0,10+0,10)*(H/peso=2,05+0,10) SOMMANO mq | 4,00 | 1,25 | | 2,150 | 10,75 | | |
| | | 3,20 | | | | 3,20 | | |
| | | 4,00 | 1,25 | | 2,150 | 10,75 | | |
| | | 3,00 | 1,25 | | 2,150 | 8,06 | | |
| | | | | | | 32,76 | 335,00 | 10'974,60 |
| 70 09.03.0011.0 02 | INFISSO PER FINESTRE E PORTE-FINESTRA DI ALLUMINIO. Infisso per finestre e portefinestre di alluminio con profilati della sezione di mm 65/70 e dello spessore minimo di mm 1,5 rifi ... posa del vetro. Maggiorazione per finestre e portefinestre per impiego di profilo 62/72 a taglio termico e giunto aperto VEDI VOCE SUPERIORE SOMMANO mq | | | | | | | |
| | | | | | | 32,76 | | |
| | | | | | | 32,76 | 57,00 | 1'867,32 |
| 71 09.03.0011.0 07 | INFISSO PER FINESTRE E PORTE-FINESTRA DI ALLUMINIO. Infisso per finestre e portefinestre di alluminio con profilati della sezione di mm 65/70 e dello spessore minimo di mm 1,5 rifi ... compresa la verniciatura nei colori RAL. E' esclusa la fornitura e posa del vetro. Maggiorazione per finitura tipo legno VEDI VOCE SUPERIORE | | | | | 32,76 | | |
| | | | | | | 32,76 | | |
| | A RIPORTARE | | | | | 32,76 | | 55'272,23 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|--|------------|---------------|-------|----------------|---------------|----------|------------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 67'856,17 |
| | COSTI DELLA SICUREZZA (SpCat 3) | | | | | | | |
| 75 S1.01.0010.0 03 | PONTEGGI IN ELEMENTI PREFABBRICATI A CAVALLETTI. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati ... ani con altezza netta dei medesimi superiore a m 3,50 o spazi circoscritti a cielo aperto, per il primo mese o frazione. per realizzazione pareti interne *(lung.=6,70+5,15+1,63) | | 13,48 2,20 | | 3,000 3,000 | 40,44 6,60 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 47,04 | 6,60 | 310,46 |
| 76 S1.04.0011.0 03 | RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE.RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione perimetrale di prot ... a, per l'intera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro. Altezza non inferiore a m 1,80 | | 30,00 | | | 30,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 30,00 | 15,60 | 468,00 |
| 77 S3.01.0010.0 01 | IMPIANTO DI TERRA.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto di terra costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa con ... l fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Per la fornitura in opera dell'impianto base, per la durata dei lavori. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 270,00 | 270,00 |
| 78 S3.01.0010.0 02 | IMPIANTO DI TERRA.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto di terra costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa con ... rata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Per ogni dispersore in più, per la durata dei lavori. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 16,50 | 16,50 |
| 79 S7.02.0020.0 01 | RIUNIONI DI COORDINAMENTO.Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione ... duato all'interno del cantiere idoneamente attrezzato per la riunione Riunioni di coordinamento con il datore di lavoro. | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO ora | | | | | 4,00 | 57,00 | 228,00 |
| | Parziale COSTI DELLA SICUREZZA (SpCat 3) euro | | | | | | | 1'292,96 |
| | Parziale LAVORI A MISURA euro | | | | | | | 69'149,13 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 69'149,13 |

